Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – PDT
ronaldoalvesda33@gmail.com

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GABINETE 01

AVENIDA HILÉIA, S/N – AGRÓPOLIS DO INCRA

CEP 68502-100, MARABÁ – PA.

REQUERIMENTO Nº 05/2025
Autoria: Ronaldo Alves Araújo
Assunto: Solicito ao Poder Executivo que seja implementado uma rotatória próximo a terceira

ponte Ana Miranda, localizado na Rod. Transamazônica, Km 04, bairro nova marabá, cep 68.507-

765, em frente ao 4º BPM (Batalhão de Policia Militar, Núcleo Nova Marabá, Marabá/PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma

do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Antônio Carlos Cunha com a seguinte demanda: Solicito ao

Poder Executivo que seja implementado uma rotatória próximo a nova ponte, localizado na Rod.

Transamazônica, Km 04, bairro nova marabá, cep 68.507-765, em frente ao 4º BPM (Batalhão

de Policia Militar), Núcleo Nova Marabá, Marabá/PA.

JUSTIFICATIVA

Implantação de uma rotatória, localizada Rod. Transamazônica, Km 04, bairro nova

marabá, cep 68.507-765, em frente ao 4º BPM (Batalhão de Policia Militar), onde irá facilitar o

acesso da volta para a terceira ponte Ana Miranda. Ressaltamos que a efetivação desta obra,

será de extrema importância para quem transita por aquele local, melhorando o tempo percorrido

para o retorno a terceira ponte Ana Miranda.

Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo que seja implementada uma rotatória próximo a

terceira ponte Ana Miranda, localizado na Rod. Transamazônica, Km 04, bairro nova marabá,

cep 68.507-765, em frente ao 4º BPM (Batalhão de Policia Militar), Núcleo Nova Marabá,

Marabá/PA.

Em vista disso, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro 2025.

___________________________
Ronaldo Alves Araújo

Vereador – PDT
CMM

		2025-02-05T09:19:28-0300
	RONALDO ALVES ARAUJO:27938700215